
 

Freiwillige Leistungsprüfung D3 2023 

Regierungsbezirk Oberbayern 

Prüfungstermin: 18.03.23 

Kreismusikschule Erding, Freisinger Str. 91, 85435 Erding 

Zeitplan praktische Prüfung 

Zeitplan 1 

Konzertsaal 

nach bestandener Theorieprüfung 09.00Uhr bis 10.30 Uhr 

Mozartsaal (UG) 

(Ergebnisse ab 11.30Uhr) 

 

NAME  INSTRUMENT MUSIKSCHULE VON - BIS 

Wang Helen Klavier München 9.00-9.45 

Schönemann Mercedes Klavier Starnberg 9.45-10.30 

Coviello Dafne Klavier Grünwald 10.30-11.15 

Haberstock Ayla Sophie Klavier München 11.15-12.00 

 

MITTAGSPAUSE 12Uhr 

 

Prüfungskommission: Martin Steinack (VBSM), Gisela Bouton (Schulleitung), N.N. (Klavier) 

 

 

NAME INSTRUMENT MUSIKSCHULE VON - BIS 

Hodzic Amina Klavier Grassau 12.30-13.15 

Sun Felix Bingwen Klavier Penzberg 13.15-14.00 

Kühn Isabel Anna Sofie Klavier Erding 14.00-14.45 

Tongson Johann Matthew Klavier Erding 14.45-15.30 



 

Freiwillige Leistungsprüfung D3 2023 

Regierungsbezirk Oberbayern 

Prüfungstermin: 18.03.23 

Kreismusikschule Erding, Freisinger Str. 91, 85435 Erding 

Zeitplan praktische Prüfung 

Zeitplan 2 

Probensaal 

nach bestandener Theorieprüfung 09.00Uhr bis 10.30 Uhr 

Mozartsaal (UG) 

 

(Ergebnisse ab 11.30Uhr) 

NAME INSTRUMENT MUSIKSCHULE VON - BIS 

Tongson Jakob Daniel Frühförderung Erding 9.00-9.15 

Bao Mila Yimeng Frühförderung Erding 9.15-9.30 

Bao Yichen Frühförderung Erding 9.30-9.45 

Veigl Nicolas Klavier Mühldorf 9.45-10.30 

Böttcher Margarita Querflöte Sauerlach-Brunnthal 10.30-11.15 

Hofbauer Michaela Querflöte Eching 11.15-12.00 

 

MITTAGSPAUSE 12.00Uhr 

NAME  INSTRUMENT MUSIKSCHULE VON – BIS 

Baltay Oliver Querflöte Eching 12.30-13.15 

Ulbricht Dorothee Querflöte Ottobrunn 13.15-14.00 

Hadersdorfer Lina Querflöte Erding 14.00-14.45 

Jügler Lilly-Ann Querflöte Erding 14.45-15.30 

 

Prüfungskommission: Christoph Peters (VBSM), Katrin Masius (Schulleitung), Claudia Elze 

(Querflöte), N.N. (Klavier) 

 

 



 

Freiwillige Leistungsprüfung D3 2023 

Regierungsbezirk Oberbayern 

Prüfungstermin: 18.03.23 

Kreismusikschule Erding, Freisinger Str. 91, 85435 Erding 

Zeitplan praktische Prüfung 

Zeitplan 3 

Spiegelsaal 

nach bestandener Theorieprüfung 09.00Uhr bis 10.30 Uhr 

Mozartsaal (UG) 

(Ergebnisse ab 11.30Uhr) 

 

 

NAME  INSTRUMENT MUSIKSCHULE VON - BIS 

Cierpisz Nina Hackbrett Neuried 12.00-12.45 

Beibl Ursula Hackbrett Erding 12.45-13.00 

Rademacher Rodrigues 
Mariana 

Harfe Erding 13.00-13.45 

Mayser Finn Gitarre Bad Tölz 13.45-14.30 

Heinrigs David Gitarre Erding 14.30-15.15 

 

Prüfungskommission: Peter Hackel (VBSM), Folko Jungnitsch (Schulleitung), Veronika Schulz 

(Hackbrett), Carolin Gruber (Harfe), Carola Kunz (Gitarre) 

 

 

 

 



 

Freiwillige Leistungsprüfung D3 2023 

Regierungsbezirk Oberbayern 

Prüfungstermin: 18.03.23 

Kreismusikschule Erding, Freisinger Str. 91, 85435 Erding 

Theoretische Prüfung 09.00Uhr bis 10.30 Uhr 

(Ergebnisse ab 11.30Uhr) 

 

Mozartsaal (UG) 

NAME MUSIKSCHULE 

Baltay Oliver Eching 

Beibl Ursula Erding 

Bingwen Sun Felix Penzberg 

Cierpisz Nina Neuried 

Grillhösl Johanna Eching 

Haberstock Ayla Sophie München 

Hadersdorfer Lina Erding 

Heinrigs David Erding 

Hodzic Amina Grassau 

Hofbauer Michaela Eching 

Jügler Lilly-Ann Erding 

Kühn Isabel Anna Sofia Erding 

Lex Andreas Grassau 

Mayser Finn Bad Tölz 

Pfaffermayr Nea Ismaning 

Prell Ann-Kathrin Erding 

Rademacher Rodrigues Mariana Erding 

Reiter Amalia Ismaning 

Tongson Johann Matthew Erding 

Ulbricht Dorothee Ottobrunn 

Wiedemer Lea Unterhaching 

Windisch Kristin Unterhaching 

Wimmer Veronika Grassau 

 

 

Theorieprüfung: //Korrektur: Peter Hackel, Folko Jungnitsch, Sarah Kober 


